- 1 -

证券代码：000831        证券简称：五矿稀土        公告编号：2020-012

五矿稀土股份有限公司

关于控股股东股权结构变更的公告

五矿稀土股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 3 月 10 日收到控

股股东五矿稀土集团有限公司（以下简称“五矿稀土集团”）的通知函，五矿

稀土集团的股权结构发生变更，现将有关事项公告如下：

一、控股股东股权结构变更基本情况

五矿有色金属股份有限公司将其持有五矿稀土集团 100%股权无偿划转给五

矿有色金属控股有限公司，相关事项已于近日完成工商变更登记，五矿有色金

属股份有限公司不再持有五矿稀土集团的股权。

变更前，公司股权结构图如下：

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 - 2 -

变更后，公司股权结构图如下：

二、控股股东股权结构变更对公司的影响

本次控股股东股权结构变更后，公司的控股股东和实际控制人均未发生变

化。

本次控股股东股权结构变更不会导致公司业务发生变化，亦不会对公司正

常生产运营产生影响。

特此公告。

                                        五矿稀土股份有限公司董事会

                                            二○二○年三月十日